



Jonas Sundling

Socialnämnden 2018-10-08

Remissvar om motion att, intill dess kommunen byggt ett korttidsboende för Danderydsborna, reservera ett eller ett par rum på varje boende som finns i kommunen för korttids- eller växelboende

Ärende

Siv Sahlström m.fl. (C) lämnar en motion daterat 2018-06-11 till kommunfullmäktige. Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt socialnämnden att på de boenden som finns i kommunen ställa ett eller ett par rum till förfogande för korttids- eller växelboende, intill dess kommunen byggt ett eget korttidsboende.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2018/0097 daterat 2018-10-08 och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remiss angående motionen om att reservera ett eller ett par rum på varje boende som finns i kommunen för korttids- eller växelboende

Bakgrund

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) skulle med stor sannolikhet inte godkänna en blandning av permanent boende och korttidsvistelse på samma enhet.

Socialkontoret finner stöd för denna bedömning i IVOs beslut publicerat den 21 juni 2018 att avslå ett företags ansökan att bedriva särskild boendeform för service och omvårdnad om äldre (vård och omsorgsboende) samt hem för viss annan heldygnsvård (korttidsboende).

IVO bedömer att det inte finns förutsättningar att uppfylla kraven på god kvalitet och säkerhet. Enheten som avses skulle ha sex platser för permanentboende personer med demenssjukdom och två platser för korttidsboende. IVO bedömer att det finns risk för att de tillfälliga placeringarna försämrar boendemiljön för de permanent boende personerna.

Jonas Sundling

För personer med demenssjukdom är det en förutsättning för livskvaliteten att boendet erbjuder en småskalig miljö med möjlighet att lära känna personer i sin omgivning och känna trygghet. IVO bedömer att företaget inte visat att enheten kommer att organiseras på ett sådant sätt att de permanent boende kan undgå negativ påverkan av korttidsplaceringarna.

IVOs beslut är ett principiellt beslut.

Enligt 4§ myndighetsförordningen (2007:515) ska generaldirektören avgöra ärenden som har principiell karaktär eller är av större betydelse.

Det innebär att ett ärende där beslutanderätten har delegerats, och som bedöms ha en principiell karaktär eller vara av större betydelse ska överlämnas till generaldirektören.

Socialkontorets yttrande

Socialkontoret delar IVOs bedömning och gör även liknande bedömning avseende enheter inriktade mot somatisk vård. Detta med anledning av att personer som bor på vård och omsorgsboende ofta har en kognitiv svikt även utan en fastslagen demensdiagnos.

Socialkontoret rekommenderar med anledning av detta att kommunstyrelsen inte går vidare med förslaget att reservera ett eller ett par rum på varje boende som finns i kommunen för korttids- eller växelboende.



Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Handlingar i ärendet

Bilaga 1. Motion om att intill dess kommunen byggt ett korttidsboende för Danderyd reservera ett eller ett par rum på varje boende som finns i kommunen för korttids- eller växelvård.

Expedieras
Kommunstyrelsen



Datum
2018-09-20

Diarienummer
SN 2018/0097

Jonas Sundling